*Siegler: Bischof und Kapitel.*

Testes: Mangoldus prepositus, Albertus decanus, Hartmannus prepositus in Onols-  
pach, Gregorius archidiaconus, Rudolfus scolasticus, Wernherus de Tannenberg, Arnoldus

custos canonici maioris ecclesie, Albertus notarius, Wolvoldus de Heitingesvelt miles, Henricus Rebestoc scultetus in Randersacker, Cunradus et Henricus Webelarii cives Herbipolenses et alii plures fide digni.

Datum Herbipoli, anno gratie MCCLXXX., mense Julio, indictione octava,<sup>a)</sup> pontificatus nostri anno sexto.<sup>a)</sup>

München. Orig. Perg. Die Siegel sind abgegangen. — Abdruck: Monum. Boica 37, 521. — Regest: Reg. Boica 4, 123.

a) Das Zahlwort von gleichzeitiger Hand mit anderer Tinte.

---

2981.

*Der Archidiakon Gregor und der Domscholaster Rudolf von Wirzburg schlichten einen Streit zwischen dem Johanniterkomthur Konrad zu Krautheim und dem Kloster Schönthal.*

*Ohne Ortsangabe. 1280. Juli 12.*

In nomine domini. Amen. Nos magister Gregorius domini pape capellanus et archidiaconus et<sup>a)</sup> Rudolfus scolasticus ecclesie Herbipolensis notum facimus universis || presentes litteras inspecturis, quod cum inter fratrem Cunradum commendatorem domus hospitalis sancti Johannis in Crutheim ex una et fratrem Thomam abbatem et conventum<sup>b)</sup> monasterii in || Schontal ordinis Cisterciensis ex parte altera super decimis quorundam novalium in Gummersdorf et trium curiarum, videlicet in Lapide, in Cimmerbach et in Windeberch, infra fines || parrochie Crutheim sitarum et super quantitate mesure frumenti et vini et plaustrate feni orta esset materia questionis, in nos tamquam in arbitros et amicabilem compositores a predictis partibus extitit compromissum fide vice et nomine iuramenti in manus nostras corporaliter prestita, ut quicquid arbitrando seu amicabiliter componendo ordinaremus ratum et firmum inviolabiliter servaretur, prout in compromisso super hoc confecto manifeste apparet. Nos vero tutiori via incedere cupientes partes nostras interposuimus laborantes diligenti studio et diligentia studiosa in tantum, ut post diversos et varios tractatus discordantes partes ad concordiam duximus per compositionem amicabilem revocandas. Cuius compositionis forma hec est: commendator predictus et successores sui abbatem et conventum in Schontal et successores suos super decimis novalium presentium et futurorum et trium predictarum curiarum nunquam in posterum molestabunt, sed tantum contenti erunt summa quinquaginta maldrorum, XXVI siliginis, IIII tritici, XX avene, prout in antiqua compositione seu ordinatione continetur. Predicti abbas et conventus quantitatem annone predicte in curia eorum Gummersdorf presentabunt commendatori vel sui[s] nuntiis ad mensuram ville in Crutheim et dimidiam carratam vini mesure predicte, si messis et vinee tantum dederint, quam decimam<sup>c)</sup> et vinum idem commendator faciet suis propriis vecturis deduci. Pro carrata